
1 

 

ZÁPIS 
 

z 35. schůze Rady města Olomouce, konané dne 27. 11. 2023 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek (přítomen od 14:23 hodin) 
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Pejpek, Ferancová, Tichák (přítomen do 
14:45 hodin), Tichý, Dobrozemská (přítomna od 
14:40 hodin) 

 
neuvolnění členové rady města 
 
 
tajemník MMOl  
zástupce vedoucí OKP 
 

 
Kolářová (přítomna do 15:00 hodin), Lošťák, Kryl, 
Krbeček 
 
Večeř 
Vychodilová 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

- 
Hladíková 
 

  

 
čas zahájení: 14:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Víceleté dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu (na stůl) 
2 2. Veřejná zakázka č. 23168 – Dokumentace pro stavební povolení, inženýrská 

činnost, projektová dokumentace pro provádění stavby – Oprava a výměna 
oken objektu radnice v Olomouci – přímé zadání 

3 3. Návrh rozpočtu SMOl na rok 2024 – III. čtení  
4 4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SMOl na roky 2025 – 2027 
5 5. Souhlas s kácením stromů v k. ú. Nemilany 
- 6. Různé – informace členů RMO 
 

o O o 
 
35. schůzi rady města zahájil a v nepřítomnosti primátora řídil 1. náměstek Ing. Otakar 
Štěpán Bačák. Předložený návrh programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté 
schválen – 9 hlasů pro, 2 omluveni. 
Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 



2 

 

Bod programu: 1. 
Víceleté dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu (na stůl) 
Konzultanti: Schubert – odbor kultury a cestovního ruchu, Štěpánek – odbor právní 
Tichák uvedl bod s tím, že bylo podáno 21 žádostí. Komise měla velmi složité rozhodování. 
V některých případech došlo k dílčímu krácení žádaných částek. Se všemi žadateli bylo toto 
konzultováno, všichni souhlasili a přijali navrhované částky. 
Během diskuse byly řešeny podmínky navržené ve smlouvách, které budou následně 
s žadateli uzavřeny a dále pak přesah alokovaných prostředků.  
Poté byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
poskytnutí víceletých dotací z rozpočtu SMOl v oblasti kultury a cestovního ruchu pro roky 
2024–2026 nad 50 tis. Kč včetně rozpočtových změn 
 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit znění vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu SMOl formou 
víceletého financování dle přílohy důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 
 
 
Bod programu: 2. 
Veřejná zakázka č. 23168 – Dokumentace pro stavební povolení, inženýrská činnost, 
projektová dokumentace pro provádění stavby – Oprava a výměna oken objektu 
radnice v Olomouci – přímé zadání 
Tajemník vysvětlil důvod, proč je tato veřejná zakázka předkládána. Jedná se o projekt do 
energetických úspor. Termín pro uzavření přihlášek je do konce měsíce února 2024. 
Prozatím však není známa výše dotace. Nyní je nutné ještě jednat s NPÚ a odborem 
památkové péče. V případě, že nebude výměna oken dostačující pro splnění kritéria úspor, 
lze ji rozšířit o zateplení půdy.  
K materiálu nebyla vedena diskuse, byl bez jakýchkoli změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 
 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle DZ, 
 

3. pověřuje 
Bc. Jana Večeře, tajemníka MMOl 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybranou firmou v rámci výše uvedeného 
zadávacího řízení. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 



3 

 

Bod programu: 3. 
Návrh rozpočtu SMOl  na rok 2024 – III. čtení 
Konzultanti: Dokoupilová, Vaculíková, Kroutilová – ekonomický odbor, Drešr, Kotelenská – 
odbor investic, Bogoč – odbor strategie a řízení 
Bačák – okomentoval úpravy, které byly provedeny po II. čtení rozpočtu.  
Během diskuse byly řešeny závazné ukazatele, zejména ty, které se týkají rozpočtových 
změn v oblasti investičních výdajů. Zde tajemník upozorňoval na legislativní úpravu, kde by 
mělo dojít ke zvýšení limitů. Tuto skutečnost má ekonomický odbor prověřit přes odbor 
právní.  
Bylo také doporučeno uspořádat workshop pro zastupitele, aby byli s připraveným rozpočtem 
seznámeni dříve, než na samotném zasedání ZMO.  
Poté bylo o materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně všech příloh 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
a) návrh rozpočtu SMOl na rok 2024 dle důvodové zprávy včetně všech příloh 

b) přijetí krátkodobého revolvingového úvěru ve výši 120 mil. Kč v roce 2024 se splatností  

     1 rok u Komerční banky, a. s. 

c) závazné ukazatele roku 2024 dle důvodové zprávy 

d) časový harmonogram pro vyplácení jmenovitých neinvestičních dotací v roce 2024  

    dle důvodové zprávy 

e) přenesení pravomoci Zastupitelstva města Olomouce na Radu města Olomouce 
schvalovat rozpočtové změny roku 2024 ve smyslu závazných ukazatelů 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3 
 
 
Bod programu: 4. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SMOl na roky 2025 - 2027 
Konzultanti: Dokoupilová, Vaculíková, Kroutilová – odbor ekonomický, Drešr, Kotelenská – 
odbor investic, Bogoč – odbor strategie a řízení 
Bačák okomentoval předložený materiál, který byl během diskuse upraven dle požadavků 
členů rady a následně pak schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně příloh týkající se návrhu střednědobého výhledu rozpočtu SMOl na 
rok 2025 - 2027 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
návrh střednědobého výhledu rozpočtu SMOl rok 2025 – 2027 včetně upravených příloh 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 se zdržel, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4 



4 

 

Bod programu: 5. 
Souhlas s kácením stromů v k. ú. Nemilany 
Konzultanti: Křížková, Kličková – majetkoprávní odbor 
K tomuto tématu byla vedena rozsáhlejší diskuse na minulém jednání RMO. Souhlas 
s kácením bude podepsán tajemníkem. Do budoucna je však třeba přesně specifikovat kdo 
má ve správě zeleň v intravilánu. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. uděluje 
za vlastníka pozemků, resp. zeleně společnosti Veolia Energie ČR, a.s. souhlas s kácením 
topolu  a porostu keřů na pozemku parc. č. 990/34 ostatní plocha a javoru jasanolistého a 
porostu keřů na pozemku parc. č. 1005/24 orná půda, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 

2. ukládá 
podepsat za vlastníka pozemků, resp. zeleně souhlas s kácením topolu a porostu keřů na 
pozemku parc. č. 990/34 ostatní plocha a javoru jasanolistého a porostu keřů na pozemku 
parc. č. 1005/24 orná půda, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

T: 5. 12. 2023 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5 
 
 
Bod programu: 6. 
Různé – informace členů RMO 
 
Ferancová: 
– informovala o dopise občanky žijící v domě na Topolové ulici, ke kterému chystá 
stanovisko AK Konečný. 
 
- představenstvo SK Sigma Olomouc, a. s. se obrací se žádostí, zda mohou v případě 
nabídky na uspořádání přátelského utkání na cizí půdě o tomto jednat.  
Radou akceptováno. 
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 15:45 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 28. 11. 2023 
Zápis byl podepsán dne:  29. 11. 2023 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 


